



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Processo Administrativo Nº 07.9.023/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDNILTON DA FONSECA E SILVA
Data de Publicação: 14/12/2023 16:12:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:17
Abaixador de língua de madeira pct 100 unid.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: ESTILO	Modelo: ABAIXADOR
Descrição: Abaixador de língua de madeira pct 100 unid.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 193.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	044	07.606.575/0001-00	6,44	6,44		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	025	37.556.213/0001-04	10,00	10,00	55,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:17
Afastador Labial Expandex Branco Adulto

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo: AFASTADOR
Descrição: Afastador Labial Expandex Branco Adulto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	019	07.606.575/0001-00	15,00	15,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	026	37.556.213/0001-04	44,60	44,60	197,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	064	37.205.854/0001-14	17,18	12,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	052	30.082.076/0001-74	16,30	16,30	35,8333	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:17
Agulha gengival curta 30G C/100und

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: PHS Modelo: AGULHA
Descrição: Agulha gengival curta 30G C/100und
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 41,00** **Valor Total: 12.300,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	146	07.606.575/0001-00	45,00	41,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	052	37.556.213/0001-04	57,40	57,40	40,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	135	37.205.854/0001-14	47,17	35,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	012	30.082.076/0001-74	54,75	54,75	56,4286	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:17

Alginato hidrogum

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ZERMACK Modelo: ZERMACK
Descrição: Alginato hidrogum
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 217,80** **Valor Total: 1.089,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	018	37.556.213/0001-04	217,80	217,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	076	37.205.854/0001-14	80,73	80,73		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	001	30.082.076/0001-74	150,35	150,35	86,2381	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:17

Anestesico Mepivacaína 3%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: DLA Modelo: ANESTESICO
Descrição: Anestesico Mepivacaína 3%
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 173,99** **Valor Total: 86.995,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	087	07.606.575/0001-00	173,99	173,99		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	044	37.556.213/0001-04	379,64	379,64	118,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	063	30.082.076/0001-74	240,12	240,12		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:17
Anestésico odontológico 2% (Lidocaína c/Epinefrina C/50 und)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: Anestésico odontológico 2% (Lidocaína c/Epinefrina C/50 und)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 307,26	Valor Total: 153.630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	081	37.556.213/0001-04	307,26	307,26		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	090	30.082.076/0001-74	214,42	214,42		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Aplicador Microbrush c/100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Aplicador Microbrush c/100			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,86	Valor Total: 794,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	046	37.556.213/0001-04	19,86	19,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	032	37.205.854/0001-14	12,48	12,48		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	136	30.082.076/0001-74	16,25	16,25	30,2083	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Babador Descartável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SSPLUS	Modelo: BABADOR
Descrição: Babador Descartável			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 10.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	038	07.606.575/0001-00	20,00	20,00		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	106	37.556.213/0001-04	35,86	35,86	79,30	Sim
------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	098	37.205.854/0001-14	24,47	24,47		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	049	30.082.076/0001-74	29,65	29,65	21,1688	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Bandeja de procedimento odontológico 22x12x1,5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Bandeja de procedimento odontológico 22x12x1,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 282,28	Valor Total: 8.468,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	131	37.556.213/0001-04	282,28	282,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	050	37.205.854/0001-14	39,70	39,70		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	142	30.082.076/0001-74	42,87	42,87	7,9849	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Carbide AR N°4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: 3R INDUSTRIA
Descrição: Broca Carbide AR N°4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 1.305,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	088	37.556.213/0001-04	26,10	26,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	042	37.205.854/0001-14	7,49	7,49		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	106	30.082.076/0001-74	9,75	9,75	30,1736	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Carbide AR N°5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MICRODONT Modelo: 3R INDUSTRIA
Descrição: Broca Carbide AR N°5
Quantidade: 70 Valor Unit.: 26,10 Valor Total: 1.827,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	071	37.556.213/0001-04	26,10	26,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	064	37.205.854/0001-14	7,95	7,95		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	043	30.082.076/0001-74	9,75	9,75	22,6415	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Carbide BR N°4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO KERR Modelo: BROCA
Descrição: Broca Carbide BR N°4
Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,07 Valor Total: 453,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	065	07.606.575/0001-00	9,07	9,07		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	105	37.556.213/0001-04	26,10	26,10	187,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	122	37.205.854/0001-14	14,90	8,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	038	30.082.076/0001-74	9,75	9,75	21,8750	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Carbide BR N°5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO KERR Modelo: BROCA
Descrição: Broca Carbide BR N°5
Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,07 Valor Total: 453,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	107	07.606.575/0001-00	9,07	9,07		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	146	37.556.213/0001-04	26,10	26,10	187,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	014	37.205.854/0001-14	15,70	8,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	028	30.082.076/0001-74	9,75	9,75	21,8750	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Carbide BR N°6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KAVO KARR	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Carbide BR N°6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,07	Valor Total: 453,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	103	07.606.575/0001-00	9,07	9,07		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	147	37.556.213/0001-04	26,10	26,10	187,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	027	37.205.854/0001-14	11,52	8,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	031	30.082.076/0001-74	9,75	9,75	21,8750	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Cirúrgica 701

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KAVO KERR	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Cirúrgica 701			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,07	Valor Total: 1.814,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	046	07.606.575/0001-00	9,07	9,07		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	119	37.556.213/0001-04	26,10	26,10	187,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	098	37.205.854/0001-14	14,95	8,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	004	30.082.076/0001-74	17,25	17,25	115,6250	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Cirúrgica 702

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KAVO KERR	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Cirúrgica 702			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,07	Valor Total: 907,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	119	07.606.575/0001-00	9,07	9,07		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	037	37.556.213/0001-04	26,10	26,10	187,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	120	37.205.854/0001-14	5,22	5,22		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	014	30.082.076/0001-74	17,25	17,25	230,4598	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:18
Broca Cirúrgica Esférica 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: 3R INDUSTRIA
Descrição: Broca Cirúrgica Esférica 6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 2.610,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	042	37.556.213/0001-04	26,10	26,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	114	37.205.854/0001-14	16,16	16,16		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	083	30.082.076/0001-74	17,25	17,25	6,7450	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca Diamantada 1014 haste longa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Diamantada 1014 haste longa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 276,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	072	07.606.575/0001-00	5,53	5,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	002	37.205.854/0001-14	5,89	4,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	142	30.082.076/0001-74	4,62	4,62	15,5000	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca Diamantada 1015(esférica) haste curta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Diamantada 1015(esférica) haste curta			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 276,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	133	07.606.575/0001-00	5,53	5,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	093	37.205.854/0001-14	5,98	4,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	128	30.082.076/0001-74	4,62	4,62	15,5000	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca FG 1011 (esférica) haste curta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca FG 1011 (esférica) haste curta			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 276,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	006	07.606.575/0001-00	5,53	5,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	090	37.205.854/0001-14	5,60	4,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	104	30.082.076/0001-74	4,62	4,62	15,5000	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca FG 3118FF

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca FG 3118FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 276,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	132	07.606.575/0001-00	7,50	5,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	147	37.205.854/0001-14	8,22	4,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	095	30.082.076/0001-74	4,62	4,62	15,5000	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca FG 3168F

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca FG 3168F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 276,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	002	07.606.575/0001-00	7,50	5,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	013	37.205.854/0001-14	8,72	4,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	019	30.082.076/0001-74	4,62	4,62	15,5000	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca FG 3195 FF

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca FG 3195 FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	013	07.606.575/0001-00	7,50	7,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	054	30.082.076/0001-74	4,62	3,18		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	058	37.205.854/0001-14	7,83	3,20	0,6289	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca FG 3195F

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca FG 3195F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 350,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	009	07.606.575/0001-00	7,40	7,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	130	30.082.076/0001-74	4,62	3,17		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	093	37.205.854/0001-14	7,45	3,20	0,9464	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca FG 4138

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MICRODONT	Modelo: BROCA
Descrição: Broca FG 4138			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	107	07.606.575/0001-00	7,00	7,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	063	30.082.076/0001-74	4,62	3,47		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	048	37.205.854/0001-14	7,33	3,50	0,8646	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:19
Broca Maxcutt

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AMERICA BURRS	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Maxcutt			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	080	07.606.575/0001-00	70,00	68,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	010	37.205.854/0001-14	74,13	60,00		Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Broca minicutt



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AMERICA BURRS	Modelo: BROCA
Descrição: Broca minicutt			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	039	07.606.575/0001-00	70,00	68,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	027	37.205.854/0001-14	71,21	60,00		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Broca Multilaminada remoção de adesivo ortodontico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LABORDENTAL	Modelo: BROCA
Descrição: Broca Multilaminada remoção de adesivo ortodontico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	062	07.606.575/0001-00	80,00	80,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	025	37.205.854/0001-14	82,10	7,00		Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Carpule com refluxo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: CARPULE
Descrição: Carpule com refluxo			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 66,85		Valor Total: 6.016,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	052	07.606.575/0001-00	66,85	66,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	026	30.082.076/0001-74	43,75	34,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	112	37.205.854/0001-14	66,94	35,00	0,0572	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	101	26.043.097/0001-03	175,00	175,00	400,0000	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	----------	-----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Cera para articulação c/30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LYSANDA	Modelo: CERA
Descrição: Cera para articulação c/30			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	050	07.606.575/0001-00	35,00	28,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	137	37.205.854/0001-14	39,38	24,00		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Cera Rosa c/30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: IDEAL DENTARIA	Modelo: CERA
Descrição: Cera Rosa c/30			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,59	Valor Total: 117,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	063	07.606.575/0001-00	26,00	23,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	034	37.205.854/0001-14	27,93	22,00		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Clorexidina 0,12% 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: REYMER	Modelo: CLOREXIDINA
Descrição: Clorexidina 0,12% 1L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 1.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	105	07.606.575/0001-00	37,00	37,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	052	30.082.076/0001-74	39,75	33,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	058	37.205.854/0001-14	37,50	34,00	0,0589	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Compressa de gaze odontológica embalagem c/100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: AMED	Modelo: COMPRESSA
Descrição: Compressa de gaze odontológica embalagem c/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	127	07.606.575/0001-00	35,00	22,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	097	37.205.854/0001-14	36,35	20,00		Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Condicionador Ácido Fosfórico 37% Kit

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kits	Marca: ANGELUS	Modelo: CONDICIONADOR
Descrição: Condicionador Ácido Fosfórico 37% Kit			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	051	07.606.575/0001-00	10,00	6,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	014	37.556.213/0001-04	6,32	6,32	5,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	091	30.082.076/0001-74	5,87	3,88		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	075	37.205.854/0001-14	10,62	3,90	0,5155	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Escova de Robinson, Cor Branco, formato chama.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AAF	Modelo: ESCOVA
Descrição: Escova de Robinson, Cor Branco, formato chama.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 1.568,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	116	07.606.575/0001-00	1,96	1,96		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	021	37.205.854/0001-14	2,34	1,10		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	113	30.082.076/0001-74	2,10	1,28	16,3636	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:20
Escova de Robinson, Cor Branco, formato cônico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AAF	Modelo: ESCOVA
Descrição: Escova de Robinson, Cor Branco, formato cônico.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 1.568,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	073	07.606.575/0001-00	1,96	1,96		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	148	37.205.854/0001-14	3,02	1,10		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	010	30.082.076/0001-74	2,10	1,28	16,3636	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Espelho bucal com cabo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo: ESPELHO
Descrição: Espelho bucal com cabo			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	002	07.606.575/0001-00	15,00	15,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	080	30.082.076/0001-74	10,50	5,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	133	37.205.854/0001-14	16,53	6,00	0,5025	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Espelhos de mão

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ORTOGUARU	Modelo: ESPELHO
Descrição: Espelhos de mão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,68	Valor Total: 296,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	087	07.606.575/0001-00	29,68	29,68		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	046	30.082.076/0001-74	33,75	18,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	065	37.205.854/0001-14	29,70	19,00	0,1054	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Evidenciador De Placa Líquido

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: BIODINAMICA	Modelo: EVIDENCIADOR
Descrição: Evidenciador De Placa Líquido			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 116,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	047	07.606.575/0001-00	11,60	11,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	012	30.082.076/0001-74	14,00	8,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	109	37.205.854/0001-14	11,63	9,00	0,2227	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Ficha de RX papel – 2 furos 12 x 8cm c/100 unid.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: DMS	Modelo: FICHA
Descrição: Ficha de RX papel – 2 furos 12 x 8cm c/100 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 7.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	119	07.606.575/0001-00	15,00	15,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	100	30.082.076/0001-74	18,00	13,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	087	37.205.854/0001-14	16,79	14,00	0,2147	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Filme radiográfico periapical c/100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: KULZER	Modelo: KULZER
Descrição: Filme radiográfico periapical c/100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 244,30	Valor Total: 2.443,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	083	37.556.213/0001-04	244,30	244,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	048	37.205.854/0001-14	242,43	220,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	146	30.082.076/0001-74	422,50	229,97	4,5318	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Fio de Sutura Catgute 4.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo: FIO
Descrição: Fio de Sutura Catgute 4.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 7.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	068	07.606.575/0001-00	140,00	140,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	077	37.205.854/0001-14	142,50	130,00		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Fio de Sutura Seda 4.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio de Sutura Seda 4.0			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,60	Valor Total: 4.530,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	135	37.556.213/0001-04	90,60	90,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	017	37.205.854/0001-14	52,32	37,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	073	30.082.076/0001-74	72,45	39,97	8,0270	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Fio dental rolo 100m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo: SOUZA & LEONARDI
Descrição: Fio dental rolo 100m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	077	37.556.213/0001-04	14,40	14,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	098	30.082.076/0001-74	4,45	2,65		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	099	37.205.854/0001-14	2,67	2,67	0,7547	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Fita banda matriz de aço (5x0,05x0,500mm)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo: SOUZA & LEONARDI LTDA
Descrição: Fita banda matriz de aço (5x0,05x0,500mm)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 109,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	143	37.556.213/0001-04	3,90	2,73		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	023	07.606.575/0001-00	3,00	3,00	9,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	034	30.082.076/0001-74	2,35	1,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	052	37.205.854/0001-14	3,41	2,00	1,5228	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Fita para autoclave

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: MISSNER	Modelo: FITA
Descrição: Fita para autoclave			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	025	07.606.575/0001-00	6,50	6,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	030	37.205.854/0001-14	6,80	6,80		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:21
Fixador p/ Rx 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litros	Marca: CARESTREAM	Modelo: FIXADOR
Descrição: Fixador p/ Rx 1L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 3.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	141	07.606.575/0001-00	110,00	110,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	125	37.205.854/0001-14	114,09	100,00		Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Flúor Gel

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo: SOUZA & LEONARDI
Descrição: Flúor Gel			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 546,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	071	37.556.213/0001-04	7,80	5,46		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	049	07.606.575/0001-00	6,76	6,76	23,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	081	30.082.076/0001-74	9,00	5,44		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	002	37.205.854/0001-14	6,76	6,76	24,2647	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Forceps 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Forceps 150			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,73	Valor Total: 4.236,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	010	37.556.213/0001-04	121,04	84,73		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	128	07.606.575/0001-00	135,00	89,15	5,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	023	30.082.076/0001-74	103,75	70,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	119	37.205.854/0001-14	142,13	71,00	0,0423	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	108	26.043.097/0001-03	315,00	315,00	343,6620	Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Forceps 151

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Forceps 151			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,73	Valor Total: 4.236,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	102	37.556.213/0001-04	121,04	84,73		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	063	07.606.575/0001-00	135,00	89,15	5,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	035	30.082.076/0001-74	103,75	70,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	006	37.205.854/0001-14	138,55	71,00	0,0423	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	047	26.043.097/0001-03	315,00	315,00	343,6620	Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
forceps 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Descrição: forceps 16
Quantidade: 50 Valor Unit.: 84,73 Valor Total: 4.236,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	091	37.556.213/0001-04	121,04	84,73		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	048	07.606.575/0001-00	95,00	89,20	5,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	144	30.082.076/0001-74	103,75	70,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	072	37.205.854/0001-14	97,41	71,00	0,0423	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	128	26.043.097/0001-03	315,00	315,00	343,6620	Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Forceps 18 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Descrição: Forceps 18 L
Quantidade: 50 Valor Unit.: 84,73 Valor Total: 4.236,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	110	37.556.213/0001-04	121,04	84,73		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	145	07.606.575/0001-00	97,00	90,00	6,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	079	30.082.076/0001-74	103,75	70,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	104	37.205.854/0001-14	99,53	71,00	0,0282	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	123	26.043.097/0001-03	315,00	315,00	343,6620	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Forceps 18 R

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN
Descrição: Forceps 18 R
Quantidade: 50 Valor Unit.: 84,73 Valor Total: 4.236,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	059	37.556.213/0001-04	121,04	84,73		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	076	07.606.575/0001-00	112,00	90,00	6,22	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	007	30.082.076/0001-74	103,75	70,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	125	37.205.854/0001-14	115,94	71,00	0,0423	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	124	26.043.097/0001-03	315,00	315,00	343,6620	Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Forceps 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: FORCEPS
Descrição: Forceps 69			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 6.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	063	07.606.575/0001-00	100,00	90,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	115	30.082.076/0001-74	103,75	70,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	109	37.205.854/0001-14	100,40	71,00	0,0423	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	020	26.043.097/0001-03	315,00	315,00	343,6620	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Formocresol

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Formocresol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 82,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	064	37.556.213/0001-04	8,20	8,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	002	37.205.854/0001-14	7,49	7,49		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	065	30.082.076/0001-74	19,40	19,40	159,0120	Sim

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Hidróxido de cálcio P.A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Hidróxido de cálcio P.A
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,54** **Valor Total: 75,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	068	37.556.213/0001-04	7,54	7,54		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	045	07.606.575/0001-00	8,00	8,00	6,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	136	30.082.076/0001-74	10,55	7,51		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	100	37.205.854/0001-14	8,13	8,13	8,2557	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Hollemback 3SS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GOLGRAN Modelo: HOLLEMBACK
Descrição: Hollemback 3SS
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 34,00** **Valor Total: 1.020,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	071	07.606.575/0001-00	34,00	34,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	131	30.082.076/0001-74	12,25	8,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	061	37.205.854/0001-14	35,81	9,00	0,3344	Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:22
Kit Acabamento e Polimento Foto Kit - TDV - DLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TDV Modelo: KIT ACABAMENTO
Descrição: Kit Acabamento e Polimento Foto Kit - TDV - DLA
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 275,00** **Valor Total: 4.125,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	079	07.606.575/0001-00	355,00	275,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	051	37.205.854/0001-14	359,43	260,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	010	30.082.076/0001-74	603,57	354,97	36,5269	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Kit Academico (Alta e Baixa rotação)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: Kit Academico (Alta e Baixa rotação)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7.799,80	Valor Total: 54.598,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	063	37.556.213/0001-04	7.799,80	7.799,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	097	37.205.854/0001-14	1.867,76	1.867,76		Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Kit Arco Microcut - TDV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TDV	Modelo: KIT ARCO
Descrição: Kit Arco Microcut - TDV			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 1.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	046	07.606.575/0001-00	280,00	270,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	127	30.082.076/0001-74	350,57	219,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	063	37.205.854/0001-14	286,92	220,00	0,0136	Sim

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Kit de posicionadores p/ RX periapical adulto

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kits	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Kit de posicionadores p/ RX periapical adulto			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 77,92	Valor Total: 545,44	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	079	37.556.213/0001-04	111,32	77,92		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	100	30.082.076/0001-74	103,72	61,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	076	37.205.854/0001-14	78,53	62,00	0,0484	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23

Kit de posicionadores p/ RX periapical infantil

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kits	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Kit de posicionadores p/ RX periapical infantil			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 77,92	Valor Total: 545,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	106	37.556.213/0001-04	111,32	77,92		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	131	07.606.575/0001-00	105,00	84,00	7,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	057	30.082.076/0001-74	103,72	61,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	024	37.205.854/0001-14	109,47	62,00	0,0484	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23

Kit seldin

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Kit seldin			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 113,99	Valor Total: 5.699,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	131	37.556.213/0001-04	162,84	113,99		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	119	07.606.575/0001-00	149,50	120,00	5,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	001	30.082.076/0001-74	106,25	74,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	036	37.205.854/0001-14	151,19	75,00	0,0267	Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	085	26.043.097/0001-03	375,00	375,00	400,0000	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Lâmina De Bisturi N° 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: DESCARPACK	Modelo: LAMINA
Descrição: Lâmina De Bisturi N° 15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	124	07.606.575/0001-00	42,00	28,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	090	37.205.854/0001-14	43,82	25,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	014	30.082.076/0001-74	47,45	27,97	11,8800	Sim

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
lima de osso

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: lima de osso			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,04	Valor Total: 940,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	022	37.556.213/0001-04	67,20	47,04		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	041	07.606.575/0001-00	64,00	53,00	12,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	029	37.205.854/0001-14	64,10	40,00		Sim

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Moldeira dupla para flúor G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Moldeira dupla para flúor G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 40,68	Valor Total: 32.544,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	090	37.556.213/0001-04	58,12	40,68		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	142	37.205.854/0001-14	75,28	35,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	094	30.082.076/0001-74	71,90	39,97	14,2000	Sim

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Moldeira dupla para flúor M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Moldeira dupla para flúor M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58,12	Valor Total: 11.624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	045	37.556.213/0001-04	58,12	58,12		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	070	37.205.854/0001-14	70,25	35,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	106	30.082.076/0001-74	71,90	39,97	14,2000	Sim

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Moldeira dupla para flúor P

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Moldeira dupla para flúor P			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58,12	Valor Total: 11.624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	057	37.556.213/0001-04	58,12	58,12		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	089	37.205.854/0001-14	75,28	35,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	118	30.082.076/0001-74	71,90	39,97	14,2000	Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23
Óculos de proteção

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SSPLUS	Modelo: OCULOS
Descrição: Óculos de proteção			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 300,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	099	07.606.575/0001-00	6,45	6,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	147	37.556.213/0001-04	13,26	13,26	121,00	Sim
3 NUNES DE ALMEIDA LTDA	142	47.378.309/0001-83	35,00	35,00	163,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	085	30.082.076/0001-74	7,12	5,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	072	37.205.854/0001-14	6,56	6,56	9,6990	Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:23

Óleo lubrificante siliconizado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Óleo lubrificante siliconizado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,90		Valor Total: 1.198,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	005	37.556.213/0001-04	59,90	59,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	016	30.082.076/0001-74	22,25	12,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	129	37.205.854/0001-14	22,86	13,00	0,2313	Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24

Papel Grau Cirúrgico (Rolo 300mm x100m)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: PACK GC	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel Grau Cirúrgico (Rolo 300mm x100m)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 178,00		Valor Total: 14.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	002	07.606.575/0001-00	193,00	178,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	054	37.556.213/0001-04	320,76	320,76	80,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	125	30.082.076/0001-74	267,15	169,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	098	37.205.854/0001-14	196,74	170,00	0,0118	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Pasta de polimento Diamond

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: Pasta de polimento Diamond			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 208,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	104	37.556.213/0001-04	20,80	20,80		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	114	07.606.575/0001-00	22,00	22,00	5,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	031	37.205.854/0001-14	24,98	18,00		Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Pasta Para Polimento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: Pasta Para Polimento			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	128	37.556.213/0001-04	20,80	20,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	123	37.205.854/0001-14	25,16	9,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	096	30.082.076/0001-74	18,50	9,97	10,7778	Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Pasta profilática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo: PASTA
Descrição: Pasta profilática			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 623,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	015	07.606.575/0001-00	9,00	6,23		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	129	37.556.213/0001-04	6,80	6,80	9,15	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	072	30.082.076/0001-74	7,47	4,27		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	014	37.205.854/0001-14	9,10	4,30	0,7026	Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Pedra pomes extra fina

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: QUIMIDROL	Modelo: PEDRA
Descrição: Pedra pomes extra fina			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	137	07.606.575/0001-00	13,20	6,50		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	027	37.556.213/0001-04	15,10	15,10	132,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	085	37.205.854/0001-14	14,39	5,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	127	30.082.076/0001-74	10,55	5,98	19,6000	Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Pinça porta agulha 14 mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Pinça porta agulha 14 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,20		Valor Total: 2.610,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	103	37.556.213/0001-04	52,20	52,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	149	37.205.854/0001-14	58,82	40,00		Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	078	26.043.097/0001-03	185,00	185,00	362,5000	Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Ponta diamantada 3195 f

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MICRODONT Modelo: 3R INDUSTRIA
Descrição: Ponta diamantada 3195 f
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,90** **Valor Total: 147,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	070	37.556.213/0001-04	4,90	4,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	029	30.082.076/0001-74	4,62	3,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	035	37.205.854/0001-14	4,48	4,00	0,5025	Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Resina composta A3 (3M)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3M Modelo: 3M
Descrição: Resina composta A3 (3M)
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 99,98** **Valor Total: 5.998,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	132	37.556.213/0001-04	99,98	99,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	038	37.205.854/0001-14	32,69	32,69		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	002	30.082.076/0001-74	63,82	63,82	95,2279	Sim

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Resina composta A3,5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: 3M Modelo: 3M
Descrição: Resina composta A3,5
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 99,98** **Valor Total: 4.999,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	068	37.556.213/0001-04	99,98	99,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	010	37.205.854/0001-14	33,24	33,24		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	071	30.082.076/0001-74	63,82	63,82	91,9976	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	---------	-----

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:24
Resina composta B3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Resina composta B3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,98		Valor Total: 4.999,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	078	37.556.213/0001-04	99,98	99,98		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	140	37.205.854/0001-14	37,33	30,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	069	30.082.076/0001-74	63,82	37,31	24,3667	Sim

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Resina Flow

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIODINAMIC	Modelo: RESINA
Descrição: Resina Flow			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	104	07.606.575/0001-00	35,45	23,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	011	30.082.076/0001-74	25,85	17,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	083	37.205.854/0001-14	37,75	18,00	0,1669	Sim

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Revelador p/RX 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litros	Marca: CARESTREAM	Modelo: REVELADOR
Descrição: Revelador p/RX 1L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	087	07.606.575/0001-00	137,29	100,00		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	035	37.205.854/0001-14	144,56	90,00		Sim

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Roleta De Algodão

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SSPLUS	Modelo: ALGODÃO
Descrição: Roleta De Algodão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 330,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	141	07.606.575/0001-00	4,00	3,30		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	078	37.556.213/0001-04	4,20	4,20	27,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	061	30.082.076/0001-74	3,87	3,28		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	122	37.205.854/0001-14	4,33	4,33	32,0122	Sim

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Selante p/ fósulas e fissuras

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ANGELUS	Modelo: SELANTE
Descrição: Selante p/ fósulas e fissuras			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	028	07.606.575/0001-00	20,00	20,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	014	37.556.213/0001-04	53,52	53,52	167,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	126	37.205.854/0001-14	20,60	12,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	043	30.082.076/0001-74	24,10	14,97	24,7500	Sim

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Solução detergente enzimático

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CICLO FARMA Modelo: DETERGENTE
Descrição: Solução detergente enzimático
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 50,00** **Valor Total: 3.500,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	003	07.606.575/0001-00	130,00	50,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	018	30.082.076/0001-74	41,25	41,25		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	085	37.205.854/0001-14	134,56	134,56	226,2061	Sim

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
sonda milimetrada carolina do norte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GOLGRAN Modelo: SONDA
Descrição: sonda milimetrada carolina do norte
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 205,00** **Valor Total: 2.050,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	065	07.606.575/0001-00	205,00	205,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	040	37.556.213/0001-04	378,40	378,40	84,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	083	30.082.076/0001-74	22,25	22,25		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	132	37.205.854/0001-14	214,75	214,75	865,1685	Sim

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Sugador cirúrgico cx c/30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MAQUIRA Modelo: SUGADOR
Descrição: Sugador cirúrgico cx c/30
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 58,00** **Valor Total: 4.060,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	114	07.606.575/0001-00	65,09	58,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	098	37.556.213/0001-04	84,90	84,90	46,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	032	37.205.854/0001-14	66,07	40,00		Sim
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	073	30.082.076/0001-74	79,37	49,98	24,9500	Sim

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25
Sugador desc. Odontológico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SSPLUS	Modelo: SUGADOR
Descrição: Sugador desc. Odontológico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,35	Valor Total: 2.070,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	057	07.606.575/0001-00	10,35	10,35		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	058	37.556.213/0001-04	14,26	14,26	37,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	085	30.082.076/0001-74	13,62	10,32		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	145	37.205.854/0001-14	10,36	10,36	0,3876	Sim

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25

Taça de Borracha P/Profilaxia - Indicações: - Em conjunto com pasta profilática executar limpeza e profilaxia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AAF	Modelo: TAÇA
Descrição: Taça de Borracha P/Profilaxia - Indicações: - Em conjunto com pasta profilática executar limpeza e profilaxia.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	013	07.606.575/0001-00	2,00	2,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	011	37.205.854/0001-14	2,10	1,50		Sim

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:25

Tesoura reta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: TESOURA
Descrição: Tesoura reta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.800,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	116	07.606.575/0001-00	44,65	28,00		Sim
2 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	096	37.556.213/0001-04	51,52	51,52	84,00	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	127	37.205.854/0001-14	46,41	20,00		Sim
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA	015	26.043.097/0001-03	72,00	72,00	260,0000	Sim

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:26
Tira de lixa abrasiva de aço 4mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IODONTOSUL	Modelo: SOUZA & LEONARDI LTDA
Descrição: Tira de lixa abrasiva de aço 4mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	093	37.556.213/0001-04	7,00	7,00		Sim
2 PPF COM E SEV EIRELI	113	07.606.575/0001-00	42,50	25,00	257,14	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	089	30.082.076/0001-74	9,75	6,97		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	048	37.205.854/0001-14	44,55	44,55	539,1679	Sim

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:26
Tira De Lixa De Acabamento Proximal

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: AAF	Modelo: TIRA
Descrição: Tira De Lixa De Acabamento Proximal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	074	07.606.575/0001-00	51,98	35,00		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	124	30.082.076/0001-74	11,00	6,98		Sim
M B DE ARAUJO XAVIER	116	37.205.854/0001-14	55,18	7,00	0,2865	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 25/01/2024 09:59:26
Tira de poliéster 10 x 120 x 0,5m10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: QUIMIDROL	Modelo: TIRA
Descrição: Tira de poliéster 10 x 120 x 0,5m10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PPF COM E SEV EIRELI	091	07.606.575/0001-00	10,00	7,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M B DE ARAUJO XAVIER	094	37.205.854/0001-14	10,83	5,00		Sim

AUTORIDADE: ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS